SCRIPTA

Numéro Scripta : 6849

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Ipswich, Sainte-Trinité (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1161]

Lieu d'émission : Lyons-la-Forêt

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation des biens appartenant à l'église de la Sainte-Trinité d'Ipswich.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CLXV, t. 1, p. 294-295.

Dissertation critique

Souscription du chancelier Thomas prouvant que la pièce est au plus tard de 1161. Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 294.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justitiis, vicecomitibus, ministris et omnibus hominibus et fidelibus suis Francis et Anglis, salutem.

Sciatis me concessisse et carta mea presenti confirmasse ecclesie Sancte Trinitatis de Gippeswico et canonicis in eadem ecclesia Deo servientibus quicquid rationabiliter eis datum est, sicut carte donatorum testantur, videlicet: ex dono Alanni Filii Eadgary ecclesiam Sancti Laurentii, ecclesiam Sancte Marie de Benetlia ex dono Hervei de Dodenes, ex dono comitis Hugonis Bigoti terram quandam in hundreto Colenese reddentem annuatim unam marcam argenti eisdem canonicis, et terram quam dedit eis Robertus de Ver in Nachetonia, et terram quam dedit eis Fulco concanonicus eorum in Helmingueham et Hemmingestune, scilicet terram patris sui et terram Balchi, et terram quam dedit eis Ernaldus concanonicus eorum in Bercham, et terram quam dedit eis Normannus Filius Eadnory concanonicus eorum infra Gipeswycum et extra, et terram Blathere, et terram Osberti Filii Godeheve in Branfordia, et terram quam idem Normannus de feodo regis et comitis Britannie de Wyca et Delf quod idem Normannus eis dedit, et terram ex dono ejusdem in Cleidune Hundret, et terram quam dedit eis in Broches de feodo Roberti Filii Gaufridi, et terram que fuit Ormari et Cheteberti fratrum in Neubrounia, et terram quam Willelmus l'Envesiet eis donavit in Chodenhan, scilicet tresdecem acras et redditum annuatim duodecim nummorum, et terram quam Osbertus de Raimes donavit eis in Bentleia, scilicet terram Sueni et terram Roberti de Ponte in Branfordia, et terram Turquilli de Hundredo, et duas partes decime cujusdam quas Willelmus sacerdos et Adam clericus dederunt

in Tonstallia, et terram quam dedit eis Alanus de Mendeham. Ex dono meo nundinas trium dierum ad festum Sancte Crucis in septembri, et terram quam dedit eis Herveus de Dodeneis in Bentleia. Quare volo et firmiter precipio quod predicti canonici teneant hec predicta et quicquid rationabiliter acquirere poterunt, bene et in pace, et libere et quiete et honorifice, in bosco et plano, in pratis et pascuis, in aquis et molendinis, in viis et semitis, cum soca et saca et thol et them et infangenethet et huffangenethet.

Testibus : Rogero Eboracensi archiepiscopo, Rotrone Ebroicensi episcopo, Roberto Lincolnensi episcopo, Thoma cancellario regis, abbatte Sancti Audoeni, Johanne de Oxenfort, Willelmo de Caisneto, Willelmo de Hastings.
Apud Leones.